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Fragment me skenén e “Ungjillezimit” nga dyert
e bukura te pikturuara peér kishen e Ungjillezimit,
Berat nga Onufri
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Kéto dyer jané prej veprave mé té bukura qé pikturoi mjeshtri i madh dhe shpalosin
mjeshtériné dhe talentin e tij té jashtézakonshém. Né sfondin e arté ku shihen
ndértesa antike paraqiten Gabrieli dhe virgjéresha Mari e cila mer prej tij lajmin e
miré. Ajo e pranon me pérulési vullnetin hyjnor. Gjithcka éshté punuar me finesé té
larté deri né detajet mé té imta. Koloriti brilant intesifikohet edhe prej arit. Né té dy
anét shihen profetét David dhe Solomon gé mbajné né duar pergamenat me
shkrimet e shenjta.
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— facebook.com/MuzeuiArtitMesjetar



https://www.facebook.com/MuzeuiArtitMesjetar/posts/1695311600664375

